2021 e suas alterações, firmam o presente convênio, mediante as seguintes cláusulas e condições: 

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO 

1.1. O presente tem por objeto o repasse do recurso decorrente da Portaria nº 1.972, de 12 de setembro de 2023, 
que determina a transferência de recursos financeiros no valor total de R$ 70.097,56 (setenta mil noventa e sete 
reais e cinquenta e seis centavos) na modalidade fundo a fundo, à Fundação de Assistência Social de Anápolis - 
FASA, que o utilizará para aquisição de medicamentos e material médico para o Hospital Santa Casa de Anápolis, 
conforme os termos do Plano de Trabalho, parte integrante deste convênio.

[...]

5.2.1. A prestação de contas relativa ao repasse é obrigatória, e deverá ser feita em até 30 (trinta) dias após o 
vencimento deste convênio.  

CLÁUSULA SEXTA – DOS RECURSOS FINANCEIROS 

6.1. A execução do presente convênio importa no valor de R$ R$ 70.097,56 (setenta mil noventa e sete reais e 
cinquenta e seis centavos), a ser repassado em parcela única à entidade, no prazo de até 10 (dez) dias a partir 
da publicação do convênio no Diário Oficial do Município de Anápolis. 

CLÁUSULA SÉTIMA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

7.1. As despesas decorrentes deste convênio correrão à conta da dotação orçamentária abaixo discriminada: